

Die Deutsche Provinz der Salesianer Don Bosco^{DON BOSCOS}

ist eine Ordensgemeinschaft in der katholischen Kirche und Träger der Jugendhilfe. Wir suchen für die Einrichtung "Jugendhilfezentrum Don Bosco Sannerz" zur Erweiterung der Leitung im Bereich Hilfen zur Erziehung ab sofort

Erziehungsleiter/in

mit einem Stundenumfang von 50% der wöchentlichen Arbeitszeit

In der Jugendhilfeeinrichtung "Don Bosco Sannerz" in Sinntal-Sannerz stehen junge Menschen mit ihren Fähigkeiten im Mittelpunkt unserer Arbeit. Individuelle Förderung und Betreuung sollen den Jugendlichen gesellschaftliche Teilhabe ermöglichen sowie Chancen zur Existenzsicherung vermitteln.

Die Aufgabenschwerpunkte sind:

- Beratung, Fachaufsicht und Teamentwicklung im Bereich Hilfen zur Erziehung
- Vernetzung der verschiedenen Bereiche
- Planung, Koordinierung und Weiterentwicklung der Konzepte, Leistungsbeschreibungen und des Qualitätsmanagements
- Personalführung und –entwicklung
- Zusammenarbeit mit Behörden, Schulen, Ausbildungsstätten, Verbundpartnern und Eltern

Unsere Erwartungen:

- Identifikation mit den Aufgaben, Zielen und Werten einer katholischen Einrichtung
- Mehrjährige einschlägige Berufserfahrung in der Jugendhilfe
- Ausgeprägte fachliche und soziale Kompetenz, konzeptionelles Denken und Handeln
- Übernahme von Führungsverantwortung und Fähigkeit zur Teamarbeit
- Freude im Umgang mit jungen Menschen und Mitarbeiter/innen

Unser Angebot:

- Teilzeitstelle (50%) bei leistungsgerechter tariflicher Vergütung nach den Arbeitsvertragsrichtlinien des Deutschen Caritasverbandes (AVR)
- Ein komplexes Arbeitsfeld mit umfassenden Gestaltungs- und Weiterentwicklungsmöglichkeiten
- Umfassende Unterstützung bei der Einarbeitung
- Coaching, Fort- und Weiterbildung

Ihre Bewerbungsunterlagen senden Sie bitte an:
Jugendhilfezentrum Don Bosco Sannerz
Einrichtungsleiter Patrick Will
Birkenweg 15, 36391 Sinntal
E-Mail: patrick.will@donbosco.de

Nähere Informationen über die Salesianer Don Boscos und ihre Arbeit sind zu finden unter www.donbosco.de sowie unter www.sannerz.donbosco.de